[image: image1.jpg]

                         «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт
ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	О согласовании перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в федеральную собственность

 Принято Советом муниципального образования                              от 28 мая 2020 года

 муниципального района «Сыктывдинский»                                      № 50/5-3
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», подпунктом 1.2 пункта  1 статьи 7 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от  28 апреля 2017 года № 18/4-7,  на основании писем АО «Почта России» от 05.03.2019 № 5.5.7/958 и от 13.08.2019 № 5.5.7/1192, на основании письма Министерства Республики Коми имущественных и земельных отношений от 23.12.2019 № 01-49/11446/1-04,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Согласовать перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из  муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в федеральную собственность, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю.Носов).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района –
председатель Совета муниципального района                                                   С.С. Савинова
28 мая 2020 года

Приложение к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 28.05.2020 № 50/5-3
Перечень имущества,

передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования  муниципального района «Сыктывдинский» в федеральную собственность
	Номер п/п
	Наименование

(характеристики)
	Адрес (место положения)
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровая стоимость (руб.)

	1
	Нежилое помещение № 1, кадастровый номер 11:01:2801001:159

	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Мандач, ул. Лесная, д. 44
	20
	120 967,80

	2
	Нежилое помещение № 2, кадастровый номер 11:04:3201003:319
	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Нювчим, ул. Первомайская, д. 10
	63,4
	37 986,11